*Secundo aliqua distinguntur realiter realitate naturarum. que se designant diversas
naturas. licet sunt idem subiecto et numero. sic albedo. dulcedo et lac distinguuntur
tali realitate. tria enim ista sunt idem subiecto et numero talia distinguuntur et dicitur
formaliter dulcedo enim est obiectum gustus. albedo. visus. sicut ergo visus et gustus
sunt sensus realiter distincti sic et dulcedo et albedo in lacte omnes qd accia
reale distinguuntur realiter a suo subiecto realitate naturarum. licet non realiter pma
que et subiecto. Veritas ppter ppter qd dicit. i. posterio. essentie pdcamentorum in
impmixta. cōstat autem qd substancialis et accia nominis diversa pdcamenta. Dicitur
etiam. i. phisico. qualitas et substancialis sunt duo sunt. et oīs effectus distinguuntur rea-
liter a sua causa cōstat autem qd accia est effectus substancialis. Veritas secundum qd acci-
dens et subiectum sunt idem numero et subiecto ppter autoritate aristoteles. i. topicoz cu
dicit. qd accia et subiectum numero sunt idem. Istis licet stantibus dicit qd accia ppter
ratione distinguuntur realiter a pribus. non sic qd pribus ratione realiter est et ppter
rentur accidentibus suis. sed sicut ipa pribus ratione inquantum pribus nullus accidentis
includit ut enim dicit et ante pribus in quantum pribus solus designat modum
scendi essentialiter et significati qd dicit importat pbatur pmo sic. Sicut est in na-
turali et in arte. sed omne accia in natura realiter distinguuntur a suo subiecto ergo
etiam est ita in arte qd omne accia pribus ratione distinguuntur a pribus maior est artis
notae. qd phisico. Adinot est nota qd accia et subiecto dicit pdcamenta. ergo realis
teoria est qd dicit pdcamenta. aliter dicit realiter. Secunda pbatur oīa que se trans-
ferunt sicut aliquam similitudinem se transferunt. sed accia intentionalis et in arte sunt
translata ad similitudinem accidentium realium. cōstat autem qd accia realiter distinguuntur
realiter a subiecto. ergo similiter etiam est ita in arte. maior est aristoteles. vi. topico. mi-
nor est nota quia ars sequitur naturam. Tertio pbatur sic. oīprio distinguuntur a
suo posteriori. sed pribus sicut natura est prior accidentibus suis igitur distinguuntur.
Major qd idem non est plus et posterior minor. qd pribus dicit modus pter
di essentialiter pstat autem qd modus significati essentialis est causa accidentis quicad
modus substancialis est causa accidentis. Etiam pribus absolute dicit modus pter
essentialis. subiectum autem est prior accidente natura tpe et dione. Quarto pbatur. Illa
sunt distincta realiter quoniam unum variat reliquo non mutato. sed aliqua pribus
manet invariata et eius accia variatur ergo distinguuntur maior est nota
minor. qd dicitur albo hoc. et alba hoc variat accidentis qd genitius. et enim manet idem
nomen. In prima oratione enim hoc est generis masculini. in secunda feminini. Sequitur
correlarie qd sicut accidentes in natura realiter distinguuntur a subiecto licet numero sunt
idem sic etiam prior dicit in arte qd pribus ratione distinguuntur realiter a partibus licet possi-
mus procedere qd numero et subiecto sunt idem ppter veritas correlarij. qd accidentia
intentionalia et artis sunt translata ab accidentibus realibus.*

Notandum quarto et ultimo. qd secunda

ps questionis que fuit versus ppter non sit scire substancialis. Tertium qd
priscianus secunda maioris dicit ppter non significare subiectum cum qualitatibus.
Sciendus qd substancialis caput duplicitate. Uno ppter et sic subiectum est res ppter se existens
et ps rei ppter se existentes. exempli ppter ut homo agnus iohannes. petrus. enim secundum aiā.
licet enim anima. non est ens ppter se tamen est pars hominis dicit enim in pdcamentis qd ps
substancialis est substancialis. Tertio modo non est caput subiectum cum dicit nomen scat substancialis.
Ratio qd albedo et nigredo sunt noia et non significant substancialis albedo enim vel ni-
gredo non significant rem ppter se existente sed alteri inherente. natura enim nullum
accidentis est ppter se. Secundum caput substancialis cōmpter. ut enim valet sicut essentia
et sic caput cu dicitur oī nomen scat substancialis. accidentia enim ita sunt essentia
et natura proprieta. sicut substancialis licet non pfectam naturam sicut substancialis ut de-
clarat doctor lauterius in tractatu de quiditatis rerum. ppter ergo uois quarto mo-

Sixto
duo

*Et de ratio qd non significante
accidentis ut est ratione
et ppter se existente
in substantia altera*

Es war kein gr. St. & der
Kunstg. von New York die
ab alten St. & & abtate

Ense est id a quo nos, homines significare substantiam eis qualitate. Ratio quod illud est proprietas, quare modo fieri deinceps. — ergo hoc non quod conuenit omni soli et semper, non significare substantiam conuenit omni nomine, sed non est aliquid quod sit soli nominis et semper ut patebit inferius. Istis notabilibus sic sanctis est.

Coclusio respōsalis. Tūn sex sunt acci-

Aprimo. plura sunt accessa nostra quae sexaginta probatur anni tot sunt accidentia nostra quot sunt uaria sed plura sunt nostra quae sex ergo. maior autem accidens multiplicans multiplicazione subiectorum ut dicitur. topicorum. minor autem nota. Deinde sequitur ensim multiplicatio.

Sed plura sunt accidentia nostra quod sex. pbae quod motio psycha forma causa est. sicut etiam est in aliis.

Alis etia sunt accia nois. & plura erunt q̄ ser ans p̄t quia aliqua noīa mo-
uentur. simēr oīa nomia sunt tertie p̄sonae.

forme casualis sex. **D**ico q̄ tñ sex sunt accidentia nois ad se inuicem irreducibilis plura aut possunt esse que reducuntur ad ista, q̄ in otio reducitur ad copulationem. Omne em̄ qd compatur compositione nominali hoc etiā mouet, silt persona reducitur ad nūserum, q̄ nūserus et persona sunt accia cōiugata, sic q̄ in qua cunq; parte reperitur vñs in eadē et alterū. forma aut̄ casualis reducit ad casus.

Af Tertio plura sunt accidentia nois q̄ sex. pbatur q̄ esse suppositū esse rectū a verbo etiā sunt accidentia nois. pbatur q̄ nomen reddit suppositū verbo et regit a verbo apte ante. **D**ico verū argumentū cōcludit q̄ esse suppositū et regi a verbo est accidentis nois inquantū est dyasynthetice cōsiderationis, hic aut̄ sit sermo de accidentib⁹ nois ut tñm nomen est etimologie considerationis, sic sunsiliter cōcreptio productio sunt accidentia nominis in quantum ipsum nomen est orthographie considerationis.

Verum accensis nominis ex quo noia declinatur de casu in casu. **D**ico verum argumentum cocludit q̄ declinatio est accusis nominis. sed dico q̄ declinatio comprehenditur sub casu. **C**ontra hoc arguit. declinatio in nomine non potest comprehendit sub aliquo accente sicut nec sub casu. plautus. sicut se habet contingenatio in verbo sic se habet declinatio in nomine sed contra posse.

AQuarto, plura sunt accidentia nostra q̄ ser. pbatur. q̄ declinatio etiam est
accis nois ex quo nostra declinatio de casu in casu. **C**lico verum argue-
mentum cocludit q̄ declinatio est accus nominis. sed dico q̄ declinatio
comprehenditur sub casu. **C**ontra hoc arguit. declinatio in nomine non pot
comprehendit sub aliquo accusate igitur nec sub casu. p̄bat aſſe. sicut se habet co-
iugatio in verbo sic se habet declinatio in nomine. sed coniugatio in verbo exp̄ esse
ponitur et sub nullo accusate p̄prehendit. q̄ etiā similiter est de declinatione in nomi-
ne. maior p̄ ex pueninti silitudine sicut enim nostra declinatio p̄ casus sic verba con-
iungant per gionas et tpa. minor est nota. **C**lico q̄ non est sile de conjugatione ver-
bi et declinatione nominis. Ratio quia declinatio in nomine tui recipit vnu acci-
dens lez casum sub quo bene pot comprehendit. sed coiugatio in verbo non recipit

Vni accis tñ sed plura, qz numerum tēpis et psonam, et ergo sub nullo pōt cōs
prehēdi quia qua ratione deberet cōprehēdi sub vno eadē ratione sub alio et sic
vportuit qz conjugatiō verbi poneretur exp̄sse.

A Quinto non sunt sex accidentia nominis igitur probatur oia accidentia nominis sunt vnu igitur probatur ass. Quocunq; vni et eidem sunt eadem inter se eadem sunt, sed oia ista sex accidentia vni et eadem nominis sunt eadem. q; etiaz inter se sunt eadem et per consequens non distinguuntur specificice, probatur maior autoritate aristoteli, i. publicorum, mino: quia oia ista sex accidentia pueniunt huic nobis felicitate enim nomen felix est alicuius qualitatis, comparatur, est alicuius genis, nisser, cas, et figure. **C** Dico verum argumentum pludiculum q; ista sex accidentia vni et ida sunt eadem, et inter se sunt eadem secundum numerum, et materialiter non tamem formam, litter, et sic enim distinguuntur, sicut in simili albedo et dulcedo lactis sunt vnuque ro et materialiter, et tamen distinguuntur formaliter ut dictum est in notabiliter tertio.

Sexto qualitas non est accidens nostrum sicut in notabilis tertio.
Affus non est accidens sed qualitas est entitas nostra sicut in maior est aristoteles. phisico qui ostendit quod illud quod est vere est nulli accidentis minor quod significare per modum determinate apprehensionis est essentialia nostra et hoc est significare cuius qualitas determinata apprehensione tunc est essentialis nostra sed sic non capitur hic sed hic capitur pro significari vnius aut plurimum et sic est accidentis nominis.
Tertio Septimo tamen nisi serius non sit opinio quod est in notabilis tertio.

Af Septimo, tñ p̄sicianus p̄tēt quinq; accīsia nominis, ergo aīs patet. q.
m̄orū. C̄ dico verū argumentū p̄cludit q̄ p̄sicianus patet accīdē
tia que p̄ueniuntur cuiuslibet nomini ut sp̄cē genus numerū figurā et ca
sum. comp̄gationē aut̄ non posuit, quia non p̄uenit cuiuslibet nomini, quia solum
adiectiūs, sed qualitatēs comprehendit sub numero quia sicut numerū causat
plurālitas et singularitatis sic etiā qualitas. *¶ Propterea dicitur ista sententia est*

Accidit no-est; primitus no-est p-care si-bam. ergo p-bas de^o est nomē et non p-care
si-bam; sicut. Q^{uod} prima p^s sit vera q^d deus sit nomē nōtū est. Sed q^d de^o
non significat substātiā. p-bas substātiā d^ra substāndo. sed de^o multi substāciē
ergo de^o n^on est substātiā. Ad alioz est nota et est arist. in pdicāmētis. mino; quia
forma simpler substātiā esse non potest. vt dicit Boetii in libro de trinitate. **D**i-
co verū arguitū p-clud t q^d hoc nomē de^o non significat substātiā ut substātiā vi-
titur a substāndo. sed bene q^d se essendo quomodo deus est substātiā.
Nono Alioq^s est noumē q^d non significat.

Amon Aliqđ est nomine qđ non sciat subam . pbat qđ albedo nigredo sine
noia et tñ non sciat subam sed acesis modo accis et suba sunt primo di-
uisicatae . **D**ico verū architū adiudicat ut hoc nouum albedo nomen
subam.

Affidat subbam capiendo substantiam prie, sed bene cōiter qualiter hic debet capere. Decimo p̄ceptum etiā scat subbam igitur non est p̄p̄lū nois scare substantiam, antedēda patet alioz̄ s̄cōm̄.

Mutantiam, andicēdēs patet q̄ legens significat hoīem legētes. **C**lico ve-
rum argumētūm concludit q̄ p̄cipiūm sc̄at substantiam sed nō sc̄at
one formalī sed materiali, q̄ formalī sc̄at actū vniuersitatis. Vnde dico q̄ licet
ipsum p̄cipiūm significat substatiām non tamē eodem modo sicut nōm quia
nōmen significat substantiam absolute sed participium cum tempore. art. 14

CQualitas nominis in quo est. Bipartita est. **O**lio autem eius unus nomine est et proprii dicuntur. aut multorum et est appellatum **N**atura.

Stris qualitates in noīe sīt tñ due
Pro intellectōe questōis mote. Et totādū p̄mo q̄ q̄litas noīs ēm Remigis
describitur. Qualitas est aptitudo noīis faci rēsua discrete vel cōser. p̄scī etc.

Not so bad as you are to come you for sum thing to eat
Not thinking it was my place suggestion to the ladies at the playground
or what is in the air false information and misleading the youth
to the others roads right from us or a different way we a going
not for me to make up or to glorify our name

Dessine pma q[uod] alius
data a fernigio delat

ca 20%

*compendio
equitum
pedestrum
fratris*

ut iohannes cōiter ut homo. Pro quod bone qualitatis nois intelligenda scelen
dū q̄ per rem nois debet intelligi scatum nois. Significare autē discrete est s̄cā
re vnam rem tñ et nō plures vniuoce et diuisum. Dico notāter q̄ nomē p̄rie
qualitatis scat vna rem tñ vniuoce. q̄ equiuoce p̄t plures significare ut hoc
nomen iohes significat oēs vocatos hoc nomine iohanes. hoc tñ est equiuoce. q̄
vno noīe et diversis rōnib⁹ saltem accidētibus. Tilia em̄ rōne vnuus vocat iohā
nes et alia rōne alter. vnuus em̄ vocat iohes q̄ pater suis ita vocabat. Alter q̄
natus est in die iohis. Equiuocatio tamen talis non est p̄rie dicta. Si em̄ nota
p̄ris essent equiuoca equiuocatiōe p̄rie dicta. tūc non possent ponī in p̄ntis ex
quo nullū equiuocū ponit ip̄ dicamēto ut sic. constat autē q̄ noīa p̄ria ponim
tur in p̄ncio substantie ex quo libe prime. Ita ergo equiuocatō est accidētalis tñ
imprope dicta. Dico notāter scđo q̄ noīa p̄pis scant tñ vnuis rē diuisum q̄
punctum p̄t sc̄are plures. vt hoc nomine iohanes significat corpus et anima. sed
non diuisim. q̄ nec corp⁹ ḡ se īohes nec alia. p̄ corp⁹ ḡ alia s̄c̄ cōstituit totū cōpōse
tum. Significare autē cōmuniter est significare plures res vniuoce et diuisum. vt
homo significat omnes homines qui naturam humanam p̄cipiant.

Notandum scđo. q̄ qualitas quantus

for 25 hours per week and
also add Glucosamine 15 additional
mg & from Prosta 20 mg of Lysine
glutamine & co

*mater famul
pros ad*

*Quis p[er] n[on] actus multiplo
est p[er] plura sufficiens acto[rum] et
non p[er] n[on] hominem in jure
potest in parvo
ut non servat et non est
potest ostendit ad frumentos
acto potest ut fera plures
objunguntur ut actio haec una ex
potest ut apertio ad plures
potest ut poterit q[ui] apto
potest ut p[er] formam poterit
potest ut fera formam solo fit
l[et]ra q[ui]t[ur] et de se per plurimi
curi et dicitur uel sicut
alios n[on] et horum ad uniuersi:
et illas formas in illis que
potest formam potest et deo
implo et de plures foliis et h[ab]et
de multis foliis potest ut ex p[er]
formam et non p[er] formam
potest
Cetera multe formae e[st] de quo*

verbunden für das p. vng. n. für
buligam & liber quidag

foot

Imaginationē. ut hoc nōmē chymera est nōmen appellatiū et non significat plura actū nec potentia nec opinōe. sed imaginatione. significat ēm illud qđ ḡ par tes sue diffimilis exprimitur. vt caput virgineum ventrem leoninū. et caudas serpentinam. Dictū ēm est ante q̄ chymera est ens s̄m imaginationem que imaginatio est impossibilium. vt dicitur. in phisicorum.

Notandum tertio q̄ qualitas in nomine

est duplex. Luius rō est ista qz qualitas recipit a forma. sed forma rei est duplex et considerat duplicitate. Primo enim forma considerat absolute et secundum se et sic ē vltis et ab illa forma sic considerata accipitur qualitas appellativa. appellativa enim qualitas facit rem communibilem multis. communicari autem multis est de ratione vltis. vlt enim dat esse nomen et rationem suis singularibus. vt dicit. vlt. metra. vii et dicit qualitas appellativa qsi ad plurā pulsium. nomen enim appellativus qualitatis pellitur ad multa scandala. Secundum considerat forma rei non absolute et secundum se. sed ut est in certa materia recepta. et sic forma est individuata et singularisata. Dicit enim thomas in de ente et essentia. qd forma rei per se accepta vltis est. sed considerata ut recipit in materia que materia est principium individuationis. tunc forma singularisatur et individualizatur. et a tali forma sic in materia individuata recipit qualitas propria. Vnde et dicit qualitas propria quasi poris et multitudine punctata. qd tunc vni conuenit. pori enim sunt parua formam in corpore analis p que exit fudor. et sunt multa. sic per quadam similitudinem dicit proprium quasi poris et pluralitate significati omnis primitum. patet ergo unde sumuntur qualitas nominis originaliter. De isto tamen melius patebit in sequentibus.

Notandum quarto. q̄ quia qualitas ī

modus significandi nois accipitatis. ois aut modus significandi originaliter sumitur
a re mediante modo intelligendi. Primo enim modus scandi sumit a modo intel-
ligendi. modus autem intelligendi accipit a modo essendi quod modus essendi est prius
più remotus et originales modorum significandi. modus aut intelligendi ppterum
optet ergo intelligere a quo modo essendi originaliter sumit qualitas nominis.
Pro quo notandum quod licet dictum est innotabiliter quod qualitas sumit a forma. et forma
est duplex. s. vltiter intellecta a qua sumit qualitas appellativa et singulariter ac
cepta a qua sumitur qualitas propria. Ut autem hoc latius et distinctius intelligatur.
Sciendū est finis autorē modorum scandi quod qualitas ponit a donato per acci-
cidente nois. non sic quod esset aliqd nomine quod nullus esset qualitatis. sed sic quod quali-
tas est propter intellectū essentialē nois. vt possum intelligere aliqd nomine esse p
orōn et nō intelligēdū eius qualitatē omne enim prius potest intelligi sine poste
riore yit dicit purphirius. ergo possum intelligere aliqd esse nomen nō intelligen-
do eius qualitatē. Lapis ergo qualitas originaliter a modo essendi formae qui modus
essendi est duplex. Unus enim modus essendi forme est cōsideratio scilicet forma absolute
et ppter se et eius ratione absolutā considerat. et sic ab illo modo essendi capitur qualitas
appellativa. nomine enim qualitatis appellativa scilicet rem cōcibabile multe. forma
rū autem ratione est cōcīari et dare esse multis. Alter est modus essendi forme appropria
tus vel singularis. qui scilicet forma considerat ut est limitata in certa materia et singu-
larisata. et ab illo modo essendi forme sumit qualitas propria. sicut enim forma consi-
derata ut est in certa materia individualiter et eius cōcibabilitas terminat sic sic
militer momen ppteris qualitatis tamen unam rem significat. yit ergo unde origi-
nalter sumit qualitas appellativa et etiam propria. Tertius notabiliter sic statū est.

Conclusio respōsalis. Tātū due sunt

qualitas in nomine sc̄ propriis et appellatiis. Huius conclusionis veritas patet ex his que dicta sunt.

A Primo. littera donati est inco grua ergo pbaf. In ea interrogatiū et re sponsuū disconueniūt in casu. igitur est inco grua tenet pna. qd hoc est cōtra regulam cōm̄ grāmatice. in qua dī interrogatiū et responsuū debent cōvenire in casu aīs. qd interrogatiū sc̄ quo est ablati casus et responsuū bīgita est nī casu. C Dico verū argumentū cōcludit qd interrogatiū et responsuū debent cōvenire in casu qd regunt ab eodem regente. vt qd currit rīde tur iōhes. et quādo regunt ex eadem vi. Si autē regunt ex diversis viribus non opter qd sit in ipso ito. qd interrogatiū quo regit ab illa prepōne in apte posse ex nature. et responsuū bīgita regitur aparteā ex vi persone ab illo verbo est. quare argumentum non concludit.

A Scđo aliqd est nomē qd nullius est qualitatis pbaf. qd hoc nomē qd ē nōmen et notū est et nullius est qualitatis pbaf. qd donatus dicit in capitulo de pronois qd quis est min⁹ qd finit qualitatis modo talis nec est p̄pria nec appellativa. C Dico qd donatus dices qd hoc nomē quis sit min⁹ qd finit. non voluit dicere et negare qd quis non esset appellativa qualitatis sed voluit ibi dicere qd non ita certe significat sicut alia nomina.

A Tertio. aliqd est nomen qd nullius est qualitatis pbaf de isto noī magis. Non p̄prie vt hotum est. non etiā appellativa pbatur. Illud qd ex impositione sc̄at vnam rem nō ē appellativa qualitatis. sed hoc nomē magis sc̄at vnam rem ex impositione ergo. Adiutor qd nomen appellatiū ex impositione sc̄at multas res. Adiutor qd hoc nomē magister imponit ad scandū vnam rem quādo quis promouet ad dignitatem magistrālē. C Dico verū argumentū cōcludit si hoc nomen magister imponere ad scandū vnam rem cum qd promouet in magistrū sed in tali impositione p̄prie non imponit ei hoc nomē. sed tū verificatur de ipso mediante copula de presenti. de quo prius non verificabat nisi mediante copula de potest vel erit et sic argumentum non concludit.

A Quarto aliqua sunt noīa que nullius sunt qualitatis. igitur pbaf de istis nominib⁹ oīs null⁹ quilib⁹ nullius sunt qualitatis pbaf. Nō appellatiue qd nō sunt termini cōes in logica ergo nec sunt appellativa qualitatis in grāmatice qd pna. ab eodē ad idem. qd termin⁹ cōis in logica est nomē appellatiū in grāmatice. vt p̄z de istis nominib⁹ lapis. lignū aīs autē est notū. qd oīs nullus qdlibet sunt sinkathēgreūata. modo sinkathēgreūata nō ē termin⁹ cōis. C Dico verū argūtū cōcluderet si termin⁹ cōis in logica. et nomē appellatiū in grāmatica essent idē pueribiliter. sed hīt se sicut supius et inferi⁹. nomen enim appellatiū est supi⁹. et termin⁹ cōis inferius. oīs enim termin⁹ cōis nominalis est nomē appellatiū. sedn̄ ecōverso sinkathēgreūata enī sunt nomina appellatiua et non sunt termini cōmunes. ex quo non p̄dicantur de pluribus.

A Quinto. Nulla est qualitas cōis. igitur nulla est qualitas appellativa. qd tenet pna ab eodem ad idē aīs. nulla est res cōis qd nullū est qualitas cōis. Aīs p̄z autoritate Boethij in li. de vno et unitate. cū dī qd oī qd est ideo est. qd vnum nūero et singulare est. C Dico verū argūtū cōcluderet si qualitas diceretur appellativa vel cōmūnis ratione modi essendi. sed dicitur communis raciō modi significādi. qd nomē appellativa qualitatis significat mltas res.

A Serto. aliqd est nomē qd nullius est qualitatis pbaf. pbatur de isto noīe vīsta. Nō p̄prie pbatur. Illud qd sc̄at mltas res non est qualitatis p̄prie. sed vīsta sc̄at mltas res g. Adiutor qd nomē p̄prie qualitatis qd sc̄at vna rem. Adiutor qd hoc nomen vīsta sc̄at istam aquam que fluit aī centū annos et qd hodie fluit et que fluit post centū annos que non est eadē aqua. C Dico vīm argumentū cōcludit. qd licet non est eadē aqua simpli que fluit hodie et qd fluit ante et

oppositiōnē p̄z ad plurimū
p̄prio

apud vīm p̄z ad plurimū
p̄prio ut ad p̄prio p̄z
vīz vītū qd p̄prio
vīz p̄prio

vīz vītū qd p̄prio
vīz vītū p̄prio
vīz vītū p̄prio
20

fluit postea. sufficit tū qd est eadē aqua vīm successiōnē. Pro quo intelligendō. Sc̄endū qd aliqua dicunt idem trib⁹ modis. Primo aliqd dī idem simpliciter in quo simpli nulla est facta mutatio et sic deus dicit idem. de em̄ est immutabilis. vt p̄z. xij. metha. Scđo aliquid dī idem qd eius p̄s p̄ncipalē sēing est eadē et sic homo dicitur idē et totam vitā suā. qd aī sua semper est eadē. Tertio aliqd dicitur idem vīm successiōnē et simili sitū et ordīnē quo ad celum. et sic vīsta dī idem fluit qui ita fluit et fluit aī centū annos et fluit post centū annos. qd cōtinue vna pars succedit aliam et etiam est in simili sitū et ordīne ad celū vīsta. qd proprie est nomen sitū et non substantie.

A Septimo aliqd est nomen qd nullius est qualitatis igitur pbaf. qd hoc nomen deus est nōmen et null⁹ qualitatis non p̄prie qd deus est vīte et sp̄ces. vt cōiter dicunt logici modo. p̄prio non est sp̄es nec vīte. Nō appellatiue p̄z qd nomē appellativa qualitatis sc̄at multa. sed dī tū vni conuenit. qd vīus est deus maior est nota sitr̄ mis̄. C Dico qd hoc nomen de⁹ est nōmen appellativa qualitatis et licet non p̄uenit multis actu. tamē aptitudine. Et si dicit se quis deus significat mltā aptitudine ergo actu tenet pna qd aptitudo est reducenda ad actu. Dicitur enī. j. celi. frustra est calciatio. cui⁹ nō est calciamentum. Dico vīm argumentū cōcluderet si aptitudo reducere ad actu. sed nō oportet qd aptitudo reducatur ad actu sed potentia reducatur ad actu. Sequit correlative p̄o qd aptitudo et potentia dīt tripliciter. p̄z qd aptitudo sequit formā sed potentia materialiā. Scđo dīna. aptitudo non reducitur ad actum sed possit si non est frustra reducitur ad actu. Ratio quare aptitudo non reducitur ad actum. quis aptitudo requirit formā. modo forma est ens in actu. ens enim in actu est forma vel ens habēs formā. Sed potentia reducitur in actu. qd potentia sequitur materialiā. modo materia non est in actu sed in potentia tū ut dī. j. phisi. Tertia dīna qd aptitudo p̄supponit rem esse. sed possit non p̄supponit rem esse vītū hec est vīa antīp̄s potest currere. sed hec est falsa. antīp̄s aptus natus est currere.

A Ultimo aliqd est nōmen qd null⁹ est qualitatis pbaf. qd nōmen materia liter captū est nōmen vt notū est et nullius est qualitatis pbaf. nō p̄prie. quis nōmen materialiter supponens sc̄at plura igit pbaf. qd sc̄at le et sūt sitū. modo id qd sc̄at se et sūt simile sc̄at mltā vel plura. Dicunt enim iuriste. pluralis locutio nūero duorū est cōtentā. Non etiā appellativa. pbatur autoritate grāmaticorum qui dicunt. Est p̄prie qualis omnis vox materialis. C Dico verū argūtū cōcludit qd si nōmen materialiter captū solum accipit pro se tunc est p̄prie qualitatis. qd sic tū accipitur sub cōceptu vīnius. Si autē nōmen materialiter supponens accipit pro se et sibi similitudine et appellativa qualitatis. qd sic accipitur sub conceptu p̄muni ergo rē.

C Compatiōis gradus quot sunt? Tres. Qui? Positiū
vt doct⁹. Lōpatiū vt doctio. Suplatiū vt doctissimi

Vtrū tū tres sint gradus compatio-

nis. Pro intellectōe questiōis mōte. Tlōtādū est primo. qd Lōpatiō describit sic. Compatiō est nōmen eiusdē casus idē anotātū vel idē p̄notare appentitī vīm magis et minus in diversis gradib⁹ debita collocatō. Que dīo compatiōis de clarat esse bona. In ea enī primo p̄gīe ponit debita collatio. vī Debita collatio ē qd p̄positiū est singularis nūeri etiā cōpatiū et suplatiū vītū est singularis nūeri. et ergo hic non est cōpatiō. doct⁹ doctio. doctissimi. Dicit scđo nōmen eiusdem casus. qd si cōpatiū et suplatiū essent diversorū casū nō esset cōpatiō. Dī

Dī

etiam non ad denotandum quod unum nomine non facit operationem. Dicit tertio. Idem conatur. i. scire ad venientiam quod proprius positiu[m] est suplativus debet scire idem id est non eo modo. positiu[m] enim scat ab olute sine excelsu coquatu[m] cum excessu mediocri suplatiu[m] cum excessu in summo ut postea dicet. Dicit quarto. vel positiu[m] est. p[ro]p[ter]o n[on] f[ac]t[ur] in qua licet operari positiu[m] et suplativus non scire idem tamen vident scire idem compatiu[m] tamen in quo f[ac]t[ur] p[ro]pter idem patr[ia]tate vocis. Non enim positiu[m] et compatiu[m] nouior valent tamen si recens. sed suplativus nouissimus valet tamen sicut ultimus. Dicit quinto. s[ic] in maiori et fortiori personis. q[ui] ad excessum. ut magnus maior maximus. Dicit sexto. s[ic] in minori. i. s[ic] in crescendo. plures qui f[ac]t[ur] gressu[m] etiam ex diminutione. ut parvus minor minimus. Dicit ultimo in diversis gradibus. fortioris impotens finis ad denotandum quod compatiu[m] completa debet fieri per tres gradus. Et autem compatiu[m] duplex. quedam regularis. et quedam irregularis. Regularis est operatio in qua compatiu[m] et suplativus regulariter formant a positivo sub puentia principiis et divisionis finis. Vel ubi compatiu[m] excedit positivum in una syllaba. et suplativus excedit positivum in duabus. Et ad talē operationē reguntur quatuor conditiones. Primum. s[ic] in consonantia. secundum. s[ic] in iunctio. tamen q[ui] in tali compatiōne debet esse convenientia principiis et divisionis finis in compatiu[m]. Tertium. s[ic] in consonantia. sicut hic malus peior. pessimum. Secunda cōditio q[ui] operatio excedat positivum in una syllaba et suplativus in duabus. et ergo hic non est compatiu[m] regularis. magnificus p[er] illud enim ad denotandum magnificenter magnificissimus. q[ui] operatio excedit positivum in tribus. Tertia cōclusio q[ui] in cōpatione regulari debet esse regulas et convenientias scat. et ergo hic non est compatiu[m] regularis. sed novus nouior operatio positiu[m] et suplativus. Sed compatiu[m] irregularis est q[ui] compatiu[m] et suplativus non regulariter formant a positivo sub convenientia principiis et divisionis. Et sit compatiu[m] irregularis quatuor modis. Primum per subtractionem syllabae et suplativus ex parte syllabe et iumentis iunior. Secunda per additionem syllabae ut magnificus magnificenter in duabus et operatio magnificissimus. ubi addit illa syllaba. Tertio per illa mutationem ratione addit positiu[m] operatio. ut bonus melior optimus. Quarto per mutationem scat ut nouus nouior non nullus. sicut p[ro]p[ter] compatiu[m] irregularis fieri suppletione. ut quando positiu[m] cum isto aduertorio magis ponit loco compatiu[m] ut plus magis plus p[ro]p[ter]issimus.

Notandum scilicet gradus compatiōnis cōriter
 describitur sic. Gradus compatiōnis est nomen operativum scans disponēm intensibile vel remissibile augmentabile vel diminuibile cum excessu vel sine excessu. Dicit primo in dione gradus compatiōnis est nomen scans operativa. ut significare p[re]cine est scire adiective. Significare autem adiective est scire subiectum et accessus. accidens formans. et subiectum materialiter. ut albus formans scat albedine. sicut enim in p[ro]p[ter]is medicamentis. Albus sola qualitate scat q[ui] est verū formaliter. materialiter albus confirmans. sicut subiectum vel subiectum in quo est albedo. vii et concreta dicit a con q[ui] est simul et cerno. i. significo quasi sicut cernes vel scatis duo. Dicit scito in dione. disponēm intensibile vel remissibile. augmentabile vel diminuibile. Pro quo sciendum q[ui] in tensio et remissio. p[ro]p[ter]e convenientia qualitatibus. augmentatio autem et diminutio quantitatis. viii Intensio est p[er]sistens qualitatis in subiecto fortificando. ut cum aliquod est modicum albus et postea sit magis album. et dicit intensio quasi intus tensio. Illud enim p[ro]p[ter]e intendit q[ui] suscipit magis ut de in p[ro]p[ter]o. Remissio autem est p[er]cessio qualitatis in subiecto debilitando ut cum aliquid est calidum in summo et postea sit tepidum. Augmentatio est existentis quantitatis majoratio. ut cum aliquid est parvum modo crecedo et vegetando sit malus. Diminutio est p[er]petuis quantitatibus

minoratio. nota autem de p[ro]dicamento qualitatis significant intensibile remissibile. ut albus niger bonus malus. sed nota de p[ro]dicamento quantitatis scire. dicit tertio in diffinitio. cu[m] excessu vel sine excessu. et in istis priculis tangit triplex gradus compatiōnis per quem nota compantur. Positiu[m] tangit cum dicit sine excessu. per positivum enim res comprehendit absolute. sine omni excessu. iohes est ita bonus sicut petrus. Cum vero de excessu tangit compatiu[m] et suplativus per compatiu[m] res compantur cum excessu mediocri. ut sortes est fortior petro per suplativum aut compant res cum excessu in summo. ut iohes est fortissimus bonum. ut postea dicet. Ultra suplativus non fit excessus. triplex itaque est gradus que compatiōnem facit. Primum est positivus vii positiu[m] est gradus compatiōnis significans suum scatum sub modo compandi res ad inuicem sine excessu absolute. ut iohes est ita doctus sicut petrus que valet tamen iohes non excedit petru[m] in scientia. Vel describitur sic. positiu[m] est non men scans concretive disponēm intensibile vel remissibile augmentabile vel diminuibile sine excessu. Dicitur autem positiu[m] averbo p[ro]p[ter]o. is. ere. quis ipse ponit fundatū aliorum graduum compatiu[m] et suplativus quo ad formādōem. q[ui] ambo formant ab eodem ut postea dicet. Sicut ponit fundatū eorum quo ad regimen. q[ui] quēcūq[ue] casum regit positiu[m] eundem etiam regit compatiu[m] et suplativus. ut inferius. Termitiōes autem ipsi positiu[m] sunt octo. er. ut paup. es. ut diues. is. ut huius. us. ut magnus. ans. ut amans. ens. ut sapiens. ers. ut solers. x. ut felix. Et compatiu[m] describitur sic. Est gradus compatiōnis scans suū significans sub modo compandi res ad inuicem cu[m] excessu mediocri et determinato ut iohes est fortior platone. Vel compatiu[m] est nomen concretive scans disponēm intensibile vel remissibile. augmentabile cu[m] excessu mediocri et determinato. Et dicitur compatiu[m] per excellētiam. q[ui] per ipsum magis compam res adiuicēt per alios gradus. Dis autem compatiu[m] aut terminatur in oritur aut in us. et est generis cōmūnis aut neutrius. vbius Compatriu[m] in oritur generis cōmūnis habet. Compatriu[m] in us generis neutrius habetur. Et de formatōe compatiu[m] p[er]sonas duas assignat regulas. Prima si positiu[m] fuerit scēde declinatōis tunc compatiu[m] formatur a g[ener]o singulari. breuando i et addendo oritur albus albi. breuia i et addere oritur erit albi. Secunda regula si positiu[m] fuerit tertie declinatōis tunc compatiu[m] formatur a dō singulare breuando i et addēdo oritur. ut foris fortis. breuia i et addere oritur erit fortior. Exceptōes autem istarum regulari sunt leves et cōmūnes ideo in petro he[re] videantur. Suplativus describitur sic est gradus compatiōnis scans scatum suū sub modo compandi res adiuicēt excessu summi. vel est nomen concretive scans disponēm intensibile vel remissibile. augmentabile diminuibile cu[m] excessu in summo. Et dicit suplativus a superendo. q[ui] supfertur omnib[us] rebus colatris sui generis. hoc est tamen dicere q[ui] ultra suplativus non fit excessus. Et omnis suplativus aut est scēde declinatōis. ut fortissimus aut p[er]me ut fortissima. Et de eius formatōe sunt tres regule. Prima si positiu[m] fuerit scēde declinatōis tunc suplativus formatur a g[ener]o singulari addendo simus ut fortis adde simus fit fortissimus. ab ista regula exceptūt quinq[ue] nota designata q[ui] h[ab]et de nem fagus que non formant suplativum in limo. sed in limo q[ui] geminū sicut proferendo ut facilis h[ab]et facilius agilis gracilis humilis. h[ab]et duplex illi in suplativis h[ab]et simillimū. Rō autem h[ab]et quare ista nota quinq[ue] h[ab]et duplex illi in suplativis. q[ui] suplativus in ipsis format a g[ener]o singulari addendo rūmus et addendo rūmus fit simillimus. Tertia regula si positiu[m] est de tunc suplativus formatur a g[ener]o singulari addendo rūmus. et addendo rūmus fit simillimus. Tercia regula si positiu[m] terminatur in rūmū de cuiusque declinatōis fuerit tunc suplativus formatur a nō singulare addēdo rūmus. ex parte tertiat p[ro]p[ter]e addere rūmus erit paup[er]is. D[icitu]r

Exemina
magis latine
pertinet

Ludic repertus eximia
de dono, et in rem
cur dolorum
Sive quod est
per eum

formam

Cetera deponit
paros delecto et
quare ad me
est pectoris que
interventus formatur

Eximia apud lingua latine
dicitur res ipsa formata
et hinc minor ut Cetera
languor officia et minor et
nec formata

donatius
magis

de scda miser adderimus erit miserrimus. Exceptioes harum regularum sunt
coes vñ videant in petro belle. Terminatioes aut suplativi sunt octo. tenuis ut
optimus. sumus ut doctissim⁹. limus ut humilim⁹. sumus ut maxim⁹ rimus. ut
pangrimus. remus ut superius. sumus ut infimus nimus ut minimus.

Notandum tertio q̄ autor: modorum scda

di dicit q̄ compatio pro tanto a donato ponit p̄ accidente nois q̄ est extra in-
tellectu essentiali nomis. possunt enim intelligere aliquis esse nomine essentialiter
non intellecta eius compatio. eo q̄ prius potest intelligi sine posse id ac acci-
dens aut sufficit q̄ ab eo subiecto s̄m modus intelligi ut dictum est suplativ⁹.
omnis aut modus significandi capit⁹ a sygo modo essendi originaliter. Ideo sci-
end⁹ q̄ q̄ esse nomen compatibile s̄c forma que licet s̄m sui essentiā non susci-
piat magis et minus. tñ s̄m esse q̄d habet in subiecto suscipit magis et minus et
intendetur et remittitur. ut ostendit hoc aristoteles in libro qualitatibus.
videlicet q̄ q̄d s̄m se non suscipit magis et minus sed s̄m esse q̄d habet in subiecto.
Et q̄ esse forme tripliciter potest se habere in subiecto. qñq̄ forma habet esse in sub-
iecto absolute et simpliciter. non cū excessu respectu alterius. et hoc scaturit p̄ positum.
ut albus. Scda forma habet esse in subiecto cum excessu mediocri respectu alterius
et hoc esse scaturit p̄ compatio et albior. Qñq̄ vero forma habet esse in subiecto
cum excessu in summo respectu alterius et hoc significat p̄ suplativ⁹. Ideo compa-
tio originaliter sumit s̄m auctore modorum scandi ab esse forme q̄d h̄s in subiecto
suo et q̄d hoc esse variat tribus modis. q̄ etiam tres sunt gradus compatioes et
nō plures. p̄z ignis q̄ tñ tres sunt gradus compatioes in grammatica q̄d nō agant.

Notandum q̄rto Copatio s̄m auctorem

modorum scandi est modus scandi hois attribut⁹. et cōcessus nois ad scandi res
suā intensibile vel remissibile. aut qmētabile vel diminuibile ut est in subiecto
simpliciter vel cum excessu circa terum vel cū excessu in tero. Et in ista dico tangit
simplex gradus compatioes. Cu dicitur simpliciter in subiecto tangit positum. Cum di-
citur cum excessu circa terum tangit compatio. Cum vero dicitur vel cui excessu in
termino tangit suplativ⁹. vñ positum s̄m auctore modorum scandi describitur
sic. Positum est modus scandi attribut⁹ nois ad designandum rem suā ut est in sub-
iecto simpliciter vel albus. Compatio est modus scandi nois attributus n̄ oī ad
signandum rem suā p̄out est in subiecto cum excessu circa terum ut albior. Supla-
tiv⁹ est modus scandi nois attributus nois ad designandum rem suā ut est in sub-
iecto cū excessu in tero. ut albissimus. Scdm est etiā q̄ est vna regula notabili
in grammatica circa p̄gationem attendēda. Moia adiectiva que h̄s i aut us vñ
u ante us. vel etiā u ante is non h̄s compatioem p̄p̄am. sed circulocutio per
sum posse et cū hoc aduerbio magis. exim⁹ primi ut egregius q̄d sic compat.
egregius magis egregius. exim⁹ scđ strenuus magis strenuus. exim⁹ tertii tenuis
magis tenuis. Et illius regule duplex est causa. Prima p̄ter evitare malum so-
num. si em̄ dicere egregius egregior. arduus arduor et sit turpis sonus p̄ter
minimum et frequenter cursum vocalium. qui p̄cursum causat malum sonus. Scda cau-
sa est repugnatio duorum regularum in grammatica et hec causa est melior. Pria
q̄ est regula ḡstalis in grammatica q̄ oī compatio regulariter format⁹ debet ex-
cedere positum in vna syllaba. Scda regula q̄ q̄ illa vocalis i ponit inter duas
vocales tunc amittit vñ vocalis et fit p̄sonans et debet p̄silabici cum vocali
sequentia. Nonne prime regule deberet dici p̄ius p̄ior p̄ tres syllabas. Nonne scda re-
gule deberet dici p̄ior p̄ duas syllabas. Ne ergo alieni regule est̄ cōradictio eo
q̄ ambe sunt autētice in grammatica. grammatici inuenierunt medium q̄ talia noia

habent compatioem per circulocutioem positum et hulus aduerbi magis. Et hoc
tangit alexander cum dicit. I vel u si p̄it us sequitur magis et positum. Aut u si
preit is tenuis sit tibi testis. Strenuus et dubius pius arduus egregiusqz. Per
magis ista suum formabunt compatioem. Istis notabilibus sic stantibus est.

Cōclusio respōsalis Tñ tres sunt gra-

d̄ cōgationis specificē et formaliter distincti. et hoc cōgationis p̄plete s̄m divisionē
mediatam et cōter cōsuetam fieri. Veritas huīs cōclusio patet ex sufficiētia
et est ista. Q̄is gradus cōgationis aut sc̄at cum excessu aut sine excessu. si sine excessu
s̄i sic est positum. si cum excessu hoc est duplicit. Aut cū excessu in summō sic est
suplativ⁹. aut cum excessu mediocri sic est compatioem. Dicitur p̄mo incōctoe.
q̄ tñ tres sunt gradus cōgationis complete p̄ter cōgationem in comple-
tam q̄t tñ fit per duos gradus ut iuuenis iunior. Dicitur scda in cōclōne s̄m di-
visionem mediata q̄ scđn divisionē immediata estent tñ duo gradus compati-
onis ut dictum est in sufficiētia. Et sunt gradus cōgationis inueniēti duplicit de cau-
sa. Primo ut vñ et idem accidens s̄m species posit inesse eidem rei vel etiā di-
uersis rebus cū excessu vel sine excessu. C̄ Dico notanter idem accidens s̄m species
q̄ idem accidens s̄m numerum non p̄t inesse diversis rebus. Dicitur em̄. vñ me-
thaphys. Accidens non singulal de subiecto in subiectu. Et. iñ. phi. dicitur. Idem
non est in diversis. Scda causa bieutario breuius est em̄ dicere. sortes est albior
platone. q̄ dicere sortes est magis albus q̄ plato. Et breuius est dicere. sortes ē
albissimus hominum q̄ dicere. sortes est albior inter homines.

Primo non sunt tres gradus compatioes igit̄ p̄bat. q̄ positum non est
gradus compatioes. p̄batur q̄ dēm gradum res compant. sed per pos-
itum res non compant igit̄ maior est nota. minor q̄ oīs compatio fit cū
quadam excedentia vel excessu. ut iohes est doctor petro. modo positum signifi-
cat sine excessu. C̄ Dico verum argumentum cōcludit q̄ per compatio res copan-
tur sed sine excessu. licet ut in plurim compatio fit cum excessu.

Scdō non sunt tres gradus compatioes. p̄batur solum compatio est
gradus cōgationis p̄batur autoritate. Bilingā qui ostendit q̄ oīs gra-
dus cōgationis dicitur compatio. C̄ Dico verū argumentū cōcludit
q̄ oīs gradus cōgationis dī compatioem capiendo compatio cōmuniter. si
debet capi p̄rie. et sic compatio dicitur gradus cōgationis q̄ excellentia. q̄
per ipsum sepius res comparatur et est visitatio. q̄ ali⁹ duo gradus.

Tertio non sunt tres gradus compatioes ergo non tres. p̄bat de ista
compatio p̄pe p̄p̄o: primus. tunc vñtra primus. primor. prmissim⁹.
C̄ Dico verū argumentū cōcludit. q̄ primus p̄t esse positum et etiam
suplativ⁹ respectu diversorum. q̄i em̄ importat p̄p̄inquitatē loci tunc est supla-
tiv⁹ h̄s cōgationis p̄pe p̄p̄o: primus. sed q̄i significat consanguinitas
tunc est positum h̄s cōgationis p̄p̄o: primus. primor. prmissim⁹.

Quinto plures sunt gradus cōgationis. q̄ tres ergo p̄bat. q̄ sex sunt
gradus compatioes. p̄bat q̄ tres sunt gradus cōgationis ascendendo
ut magnus maior maximus. s̄i sunt tres gradus descendendo. ut paucus.
or. m̄s. C̄ Dico cōclusio intelligitur q̄ tres sunt gradus cōgationis verū
est de cōgatione que fit per ascensum et non de cōgatione que fit p̄ descensum
Vel dico q̄ compatio que fit p̄ descensum comprehendit sub cōgatione que fit per

aut q̄d tñ op̄ 200 qui sunt ascensio et de descendendo
aut q̄d 200 p̄t p̄t formata et q̄d p̄t et q̄d nō
aut q̄d 200 p̄t modus om̄s qui modus nō facit de ascensio
affinitas in gl̄b. B 200 p̄t formata. dñs

25 *Sicco cognatio in grammatica non est possibilius, scimus, quod est in*

Aspresso di questo si vede che il significato del termine *comparatio* è diverso da quello che si trova nel *De Grammatica* di Quintiliano.

A Septimo. Compagio non est accisus nois, igitur p̄bat autoritate p̄scian
qui non ponit compatōem. modo p̄scian⁹ est princeps grammaticorū om̄
ni aut̄ auct̄ri in sua facultate est credendū. **C** Dicō q̄ locus ab auct̄ita-
te negatiua non valet, vñ non sequitur p̄scianus hoc non posuit ergo non est ita
sed affirmariue bene valet. **E**t r̄o quare p̄scianus non posuit p̄tacōes inter acci-
dētia nois quia p̄scianus solum posuit illa accidētia que cōuenient cūlibet no-
mini modo compagio non cōuenit cūlibet nomini quia solum adiectiuſ.

Aī Octauo et ultimo. *Lōpatiu⁹ et suplatiu⁹ non formant a positivo igit pbatur. omne qđ fit a sibi simili fit. sed compatiu⁹ suplatiu⁹ et positiu⁹ dicitur. spē igitur. cōpariu⁹ et suplatiu⁹ non formant a positio. maior est aristó. vñ. metha. minor patet ex declaratio cōclusionis.* **C** Dico verū argumentū cōcludit qđ cogatiu⁹ et suplatiu⁹ non formant a positivo quo ad significatiōes quās differunt specificē. licet bñ quo ad vocem. vt vox coingatiu⁹ et suplatiu⁹ formant a voce positiu⁹ ut declaratū est in reales formationis opatiu⁹ et suplatiu⁹.

C que nomia parantur? Appellativa duxerat. qualitate
autem quantitatem significantia. Qualitatem ut bonus malus
Quantitatem ut magnus parvus. Comparatus cui casu
seruit Ablativo utriusque numeri sine prepositione. Quo di-
cimus enim doctior illo vel doctior illis. Suplativus cui ca-
sui seruit. Et tantum plurali vel collectivo singulari. Quo
modo dicimus enim Doctissimus poetarum fuit virgilius
vel Optimus plebis.

Vtrū tñ noīa appellatia qualitatē ?
qneitatē Scantia cōpant. et vtrum lfa de regimie compatini et suplatius sit bene
signata. p̄o intellectione questiōis more. **C** M̄otādūm primo q̄r̄ hec questio
duo querit. p̄imo querit vtrum noīa significatio qualitatē et quantitatē com
pantur ut dicit littera secundo querit. Vtrum regimē compatinū et suplatiuū in
littera positiū sit bene signatum. p̄o intellectione partis prime. M̄otādūm q̄r̄
ad nomen compagibile requiruntur quinq̄ conditōes. p̄ima q̄r̄ tale nomē sit ap
pellatiuum. et per hoc excluduntur noīa propria que vt sic. i. inquantū propria
non appant. No q̄r̄ illud qđ debet agari debet sc̄are rem intensibile vel remissibili
lē et d̄ sc̄are illud qđ suscipit magis et min⁹. noīa aut̄ propria Scant subam substā
ria sūt non suscipit magis neq̄ min⁹ ut p̄z in p̄dicātēs. **C** Dico q̄r̄ noīa propria

Inquantum p̄tia nō cōpantur. Ille et hōis p̄pā trāsumptus sumptus p̄gantur. ut cū se
lomon cap̄t p̄ sapiente. et plus p̄o benigno. Secunda conditio requisita ad nomen
p̄gabile est q̄ tale debet sc̄are qualitatē aut quantitatē et q̄ hoc excludunt termini
de predicamento subiecte et de alijs p̄dicamentis qui non p̄gantur. eo q̄ non sc̄ant
qualitatē aut quantitatē. Tertia conditio est q̄ tale nomen habeat vocem abilē ad
p̄gandum. et ergo hoc nomen nūius non p̄gat. eo q̄ nō habet vocē abilē ad cō-
pandū. si enim dicereb̄ nūius nūius. elset minus cōfūsus vocalis et sic per co-
sequēs malus et turpis son⁹. Sic silt̄ hoc nōmē par non p̄pat. q̄ nō habet vo-
cem abilē ad compandū. Sequit̄ correlarie q̄ candid⁹ p̄gat et nō nūius. Ra-
dio q̄ candid⁹ habet vocē abilē ad compandū et nō nūius. silt̄ similis cōgat-
et par non p̄pat. q̄ silt̄ habet vocem abilē ad cōpandū sed non par. Quarsa
aditio sc̄is requisita ad nōmē p̄gabile q̄ illu debet sc̄are qualitatē aut quāti-
tate p̄cetive. et ergo abstracta nō p̄gantur ideo q̄ abstracta ut albedo nigredo
sc̄ant formam absolute que forma nō suscipit magis et minus in sui essentia de-
em Gilbert⁹ autor sex p̄ncipiorū forma est simplex et in invariabili essentia cōsi-
stens. Sed cōcreta vt alb⁹ niger p̄gantur. q̄ talia significat formā vt ē i subjecto
modo forma simile esse qd̄ habet in subiecto suscipit magis et minus ut dicitur in
p̄dicamentis. Quinta aditio q̄ nōmē p̄gabile debet esse adiectiū vocis et sc̄ati si
mul. et ppter hanc aditioē hoc nōmē qualis non cōpat. licet em̄ qualis sc̄at q̄
litatem p̄cetive tñ. q̄ non est adiectiū vocis et sc̄ati simul. ideo nō compatur.

Notandum scđo pro intelligentia huius

quā noīa significatiā q̄ntitatē p̄gantur ex quo om̄e nōmē comp̄abile debet sc̄are rem que lūscip̄t magis et minus. et aristō. osidit in libris pdicamentoī in se-
cunda p̄prietate p̄nti q̄ntitatis q̄ quātitas non lūscip̄t magis et minus. M̄o-
dālū q̄ magis et minus cap̄iūt dupl̄. Vno⁹ vt magis dicit int̄ensionē vt ma-
sōrem. et min⁹ dicit remissiōne isto⁹ cap̄iendo magis et minus p̄ueniūt soli qua-
litati. q̄ int̄ensionē et remissiō locuquenient q̄litativebus et noīa sc̄antia quātitatē
nō lūscip̄t magis et minus q̄ qualitas nō est quātitas. Sc̄do magis et min⁹
cap̄iūt vt sc̄ant ext̄ensionē. et isto modo magis et min⁹ cōueniunt etiā quāti-
tati. vna q̄ntitas q̄ est plus ext̄ensa q̄ alia vt vīna est pl̄ ext̄ensa q̄ media et isto
modo cōcedit q̄ noīa sc̄antia quātitatē lūscip̄t magis et minus. Sequitur
correlariā līc̄ quātitas non lūscip̄t magis et minus int̄ensiuē. tñ ext̄ensive et ne
noīa sc̄antia quantitatē etiā lūscip̄t magis et min⁹ ext̄ensive sed nō int̄ensiuē.

Notandum tertio q̄ donat⁹ in textu de

terminat de regimie p̄patiū et fuglatiū non p̄ncipaliū int̄cōe. Rō q̄ sc̄a donati
q̄t̄ net ad ethimologiam sc̄ia aut̄ de regimie p̄t̄ net ad dyas in theticam, sed facit
donatus ideo vt p̄fecte notis̄ caret naturam t̄dium p̄patiōnis q̄ natura expr̄
m̄st̄ur p̄ eorum regimē et cōstrucōem, p̄ quo illo abutim q̄ p̄patiū capiatur
dupl̄r. Uno° adieciere et isto modo cōuenit cum suo substatiōne in accītib⁹ gr̄a
maticalibus ve fortior bō laborat et sic p̄patiū nullū casu regit. Rō q̄ adie
ctū non regit substatiū nec ecōverso. Sed sic p̄patiū cōstruitur cum substatiū
sub cōueniētia ḡn̄s nūeri et casus. Sc̄do capi p̄patiū p̄patiū et sic habet du
plex regimē. Unum regimē accōmodatū et sic regit eundē casus quē sūns pos
tūr, sicut enī hec est cōgrua diues agri sic hec dicit̄ agrī. Rō huīs dicetur inf
rūs. Sc̄do regimen habet aptepost, p̄prīm et isto° regit aptepost q̄nīq; ablītū
singulāris nūeri vt fortior illo q̄nīq; ablītū pluralis nūeri vt ptz in p̄fōne. P̄o q̄
intelligendo q̄ vtriusq; in l̄fa p̄ teneri dupl̄citer. Uno modo collectiue et sic nō
debet hic teneri, q̄ sic l̄fa enī falsa, valerer enī tūb⁹ q̄ compatiu⁹ regit ablītū vtrī

as probit type regression models

usq[ue] n[on] s[er]i. i. regit ablt[us] qui in d[icitu]r est in vna et eadem o[ste]ne singularis et etiam pluralis numeri. et hoc est falsum numerus eius singularis et pluralis non possunt conuenire vni et eidem modo ex quo distinguuntur specifices. Sed utriusq[ue] tenet diuisio. ut sit sensus. comparatiuus regit ablt[us] casum vtriusq[ue] numeri. id est comparatiuus regit quandoq[ue] ablt[us] singularis numeri ut fortior illo. aliquando vero ablt[us] pluralis numeri ut fortior illis.

Notandus q̄rto et ultio q̄ Donatus

ostendit regimen ipsius suplatini dicens q̄ suplatinus regit q̄nq; ḡm plurali
noīs non collectiū ut fortissimus hoīm. q̄nq; aut̄ regit ḡm singularem
noīs collectiū ut virgilius fuit optimus plebis. ut patebit in cōclusione. Pro
quo intelligendo suplatiū tenetur dupl. Uno adiective et sic couenit cum suo
substantiuo in numero ḡm & casu. ut fortissimus hoī. et sic non regit aliquid casu
adiectiuū em̄ non regit substantiuū nec ecōuerio ut docetur in dyalynethica. Scđo
tenet suplatiū suplatiue. et sic h̄z duplex regimen vñ xp̄lū aliđ accōmodatū re
gie accōmodato regit eūdē casuꝝ aptepost q̄ne regit sū positiū sic em̄ p̄grue dī
cum dīues agri. sic etiam p̄grue dicim̄ ditissim̄ agri. Regime aut̄ p̄grue regit
ḡm singularem noīs collectiū. ḡm plurale noīs collectiū ut patabit in cōclu
sione. Ratio aut̄ isti quare compatiuū et suplatiū regimine accōmodato
regunt eūdem casuꝝ q̄ne positiūs q̄ manente eadē caūla manet idē effectus.
sed eadem sc̄atio est in positivo compatiuū et suplatiū. licet non eodē modo ut
dictum est in questiū p̄cedente et per p̄is idē regimine tenet p̄sa. q̄ significati
z mod̄ significandi est caūla regimis vñ dict florista. Quam sibi str ucturā p̄s
mus grad̄ obtinet illam. Suplatiū mediū tēlīg suabit eandē. Dīues agri dici
z agri ditissimus agri. Iste notabilibus sic stantibus est.

Cochleum puma. tunc noia appellativa si

gnificantia qualitatem intensibilem vel remissibilem aut quantitate augmentabilem vel diminuibilem pcretive et huius vocem abilem ad compandum compant peratione notari. Veritas huic conclusiois patet ex propria notabili. Dico primo in conclusione tria nota appellativa ppter nomina propria que non compantur ut dictum est. Et hoc in prima significatio sumpta. licet quod capiunt transumptive eum pnt compari. Dico secundo nota significantia qualitatis ppter nomina vel dicibilias de pdicamento qualitatis. ut albus niger que compantur. Dico tertio vel quantitatem ppter includere dicibilias et nomina de pdicamento quantitatis que compantur ut magnus parvus. Dico quartu pcretive propter abstracta que non compantur ut albedo nigredo. Significare concretive est significare qualitatem aut quantitatem cum subiecto. ut albus niger. Sed singulare significare abstractive est significare qualitatem aut quantitatem absolute sine subiecto. ut albedo nigredo. Dico quinto habentia vocem abilem ad compandum. ppter ista nomina par et nivens. que non compantur. eo quod non habent vocem abilem ad compandum. ut declaratum est in notabili primo. Dico ultimo compatione nominali. quia aduerbia etiam compantur. sed non compatione nominali sed ad uerbiali ut postea dicetur.

Cōclusio sc̄ba. cōpatiu⁹ cōpatiu⁹ ten⁹

ens virtute propria regit ablativū q̄nq; singularis nūeri ut fortior illo. q̄nq; vero ab latiuū pluralis nūeri. ut fortior illis. et hoc sine prepositone. **C**lico p̄mo in cōclusiōe cōgatius spatiue tentus. q; cōgatiū adiectiue tentū nullū calum regit.

Ecce q[uod] adiectiu[m] non regit substantia ut fortior ho[m]i[n]o. **D**ico sicut compatim[ur] com-
patiue vel diuisive tentus regit genitu[m] ex vi p[ro]prio ut maior ho[m]i[n]i charitas.
Dico sc[ri]bo virtute propria. q[uod] regis acc[re]mmodato a suo positivo regit eundes
casum quem positiu[m] ut dictum est in tertio notabili. **D**ico tertio sine preponere
q[uod] cum prepositio regit actum ut sortes est fortior inter homines.

Cōclusio tertia. suplativus suplativis

tentus virtute propria regit genitum scantem plura, aut genitum singulariter nos collecti
us aut genitum pluralem nos non collectiui. ex primi optimus plebis, ex secundi do-
ctissim⁹ poetarū fuit virgilius. Dico p̄mo in cōclusione, suplatiu⁹ suplatiu⁹
tentus q̄ suplatiu⁹ adiectiu⁹ ten⁹ nulluz casum regit, vt dictum est in quarto
notabili. Dico virtute propria q̄ virtute positiv⁹ regit eundem casum quē po-
sit⁹. Nō aut huius quare suplatiu⁹ regit genitum scantem plura q̄ regimē orit⁹
et p̄portiōē, et cōuentientia modorum scandi inter dictum regente et rectas sed
Inter genitū significante plura et suplatiu⁹ est p̄portio modoz⁹. Scandi q̄ suplatiu⁹
regit genitum scantem plura, maior est nota mīo: patet q̄ suplatiu⁹ denotat cōpa-
tionē fieri inter multo, et illā mītitudinem importat genit⁹ rect⁹ suplatiu⁹ ut di-
cendo sortes est fortissimus boīm. Sequit̄ corelarie primo q̄ donat nō princi-
pali intentiōē determinat de regie compativi⁹ et suplatiu⁹ q̄ determinatio regis
pertinet ad dyasyntheticam modo scia donati p̄tinet ad ethimologią. Sequit̄ cor-
relarie scđo q̄ non oportuit donati determinare de regie positiv⁹ sicut determi-
nat de regimē compatiui et suplatiu⁹. Nō q̄ regimē positiv⁹ est plus variū et
diversificatiū q̄ compatiui et suplatiu⁹ qñq; em p̄positiu⁹ regit genitum ut diues agri
qñq; dñm ut sunulis illi qñq; acutū ut albus dentem qñq; ablitū, ut dign⁹ laude
patet icitur correlariū.

APrimo non tñ noia appellatiua cō pantur igit̄. p̄bat aſis q̄ noia p̄pria
etia compant ut patet de iſis noib̄ p̄ prius. clemens pius salom̄ igit̄
acto non valere. Dico verum argumentū concludit q̄ nomina propria
non s̄nt in via ſit & h̄c transiuntur ſumptu ut dictu est in nobis h̄c modo.

Af modo ipse est pnomē. Dico verū argumētū cludit comparationē antiqua et grecā non aut latīna. vel ipse caput. quasi in significatiōne aliena bene comparatur et valet tñ sicut similis. sed in propria significatiōne non comparatur.

Aficit magis et minus sed verbus suscipit magis et min⁹ qd maior est nota et est vna cōditio req̄ista ad id qd debet p̄pari. minor est Gilberti poenitentia in capitulo de actione, vbi oīdit qd actio suscipit magis et min⁹ s̄lit passia. **D**ico vero argūtia concludit qd verba suscipit magis et min⁹ sed hoc non sufficiat ad comparationē sed vltra requirit qd illud qd debet compari debet habere vocem ab alēm ad compāndū. qualiter non est in vībis ut dicet in capitulo de verbo.

Alfredo: Quarto noia substituta etiā ὁρατην ergo non tñm adiectia probat de isto nomine visus quod ὁρατην visus visus. sicut hoc nomen tygris quoque est substitutum et ὁρατην tygris tygrior. Dico vñ arguitū conccludit quod hoc nomen visus trāsumptive sumptu pio crudeli ὁρατην. sed captu pio ait.

Sic non compatat. sic etiam hoc nomen tygris transiumpetue inimici p. crudelis. sic
nunca compat sed captum pro serpente velocis cursus et motu sic non compatatur.
Quinto noia scantia subam cōpant. q. pbaf de illo noierōnalis qd scat
subam qz ponit in pnto sube et tñ spatur rōnalis rōnalis rōnalis
Dicitur omnia arcuū conclusio ex hac nouē rōnalis iunctu scat hojentem.

Verbi dico vñ argitū concludit q̄ hoc nomine rōnalis inqntū fecit hoīem
vel subam p̄notando ipam habere aīam rōnale sic est in p̄nto sube. et non op̄at p̄
ut rōnale dt potētiā ad rōchmādū. vt yalz tñ sicut potes yeti ratiōe et sic bñ p̄pa-

A Sexto nota sc̄atia quantitatē nō p̄cipit ḡ pbatur. Illud qd̄ op̄at suscipit magis et min⁹. nota q̄ntitatē non suscipiunt magis neq; min⁹ ḡ. Adiutor ē nota et est vua aditō requisita ad nomine p̄pabile. Adiutor qz q̄ntitas non suscipit magis et min⁹ vt dicit arist. in p̄ntis. **D**ico vñ argutū concludit q̄p nota sc̄atia q̄ntitatē nō suscipiunt magis et min⁹. vt magis et min⁹ dicit int̄esi- onem et remissionē. sed bñ ut dicit maiorem yl̄ minorē extensonē ut dictū est. **A** Septimo nota sc̄atia respectū p̄gant. igitur p̄ba **C** in notabili secundo tur de isto noīe s̄tis. qd̄ importat respectū p̄ba. qz referat qd̄ allid. dt em⁹ arist. in fidicamentis qz s̄tis est relatiūnē eq̄partie et refert s̄tis s̄b s̄tis. **D** Ico vñ argutū deludit q̄ hoc nomen s̄tis non op̄at vt importat respectus absoluūt led inq̄ntū ille respectus fundat in q̄litate ratiōe cuius compatur.

Actuō magnū parū nō sc̄nt quātitatē, q̄ p̄baq̄ & importat respectū
p̄baq̄ p̄ aristo. in fidicamētis qui d̄t q̄ magnū p̄uū sunt in p̄nto respectū
nis et importat respectū formaliter. **D**ico verū argūtū p̄cludit q̄ ista
noīa magnū parū important respectū sed rōne isti? respectū non p̄ganū sed po-
tius rōne fundamētū sc̄x q̄ntitatis, que est fundamētū illius respectus.